СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 КРАСНЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«04» декабря  2024 года                     № 139
с. Красное

О проекте решения Совета народных депутатов
Краснянского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений
в  Устав Краснянского сельского поселения
Новохопёрского муниципального
района Воронежской области»

В целях приведения Устава Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом изменений, внесенных в данный закон, другими Федеральными законами, Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области». (Приложение №1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» на 25 декабря 2024г.  в 10 - 00 часов.
3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» в здании администрации Краснянского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новохопёрский район, с. Красное, ул. Советская, 35.
4. Создать  рабочую группу по  проведению публичных слушаний  по проекту  решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района  Воронежской области». (Приложение №2).
5. Утвердить порядок работы  рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области». (Приложение №3).
6. Создать рабочую группу по учету предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района  Воронежской области». (Приложение №4).
7. Утвердить порядок учета замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области». (Приложение №5).
8. Обнародовать настоящее решение.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Краснянского сельского поселения С.А. Тыняного.

Глава Краснянского
сельского поселения                                                                    С.А. Тыняный

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального                                                                              района Воронежской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    04. 12. 2024 г. № 139

                                                                                                                             ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________                                                                                            № ______

О внесении изменений и дополнений в Устав
Краснянского сельского поселения Новохопёрского
муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.
1. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Официально обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4.     Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Краснянского
сельского поселения                                                                   С.А. Тыняный

                                                                                Приложение
                                                                                к решению Совета народных депутатов
                                                                                Краснянского сельского поселения
                                                                                Новохопёрского муниципального района
                                                                                Воронежской области от ____.___.2024
                                                                                года № ____

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Часть 1 статьи 9 Устава «Вопросы местного значения Краснянского сельского поселения» дополнить отдельным пунктом следующего содержания:
«30) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2. Статью 63 Устава «Ответственность главы Краснянского сельского поселения перед государством» дополнить частями 3 и 4 следующего содержания:
«3. Губернатор Воронежской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе Краснянского сельского поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Воронежской области.
4. Губернатор Воронежской области вправе отрешить от должности главу Краснянского сельского поселения в случае, если в течении месяца со дня вынесения Губернатором Воронежской области предупреждения, объявления выговора главе поселения в соответствии с частью 3 настоящей статьи главой поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»
3. Часть 2 статьи 64 Устава «Удаление главы Краснянского сельского поселения в отставку» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления»

                                                                              Приложение № 2
                                                                              к решению Совета народных депутатов
                                                                              Краснянского сельского поселения
                                                                              от 04.12.2024г. № 139

Состав рабочей группы по  проведению публичных слушаний по проекту  решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения
Новохопёрского муниципального района  Воронежской области»

     1. Гемберг Светлана Леонидовна   -    председатель комиссии Совета народных депутатов
                                                                      Краснянского сельского поселения по вопросам
                                                                      местного самоуправления, правотворческой
                                                                      деятельности, социальным вопросам;

 2. Ряскова Наталья Сергеевна            - зам. председателя комиссии Совета народных
                                                                      депутатов  Краснянского сельского поселения
                                                                      по вопросам  местного самоуправления,
                                                                      правотворческой деятельности, социальным
                                                                      вопросам;

    3. Левченко Наталия Ивановна      -  член комиссии Совета народных депутатов
                                                                   Краснянского сельского поселения по вопросам
                                                                   местного самоуправления, правотворческой
                                                                   деятельности, социальным вопросам;

    4. Пискунова Марина Сергеевна    -  главный эксперт
                                                                      администрации Краснянского  сельского поселения;

    5. Губанова Елена Николаевна       -  ведущий эксперт
                                                                   администрации Краснянского сельского поселения;

    6. Чернихов Павел Васильевич     -   ведущий эксперт
                                                                   администрации Краснянского сельского поселения;

                                                                              Приложение № 3
                                                                              к решению Совета народных депутатов
                                                                              Краснянского сельского поселения
                                                                              от 04.12.2024г. № 139

Порядок работы  рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов  Краснянского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения  Новохопёрского муниципального района Воронежской области»

Рабочая группа по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов  Краснянского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» организует и проводит свою работу по адресу: Воронежская область, Новохопёрский район, с. Красное, ул. Советская, 35.
Прием вопросов, предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов  Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» принимаются ежедневно до 18.12.2024года с  08.00 часов до 16.00 часов, кроме субботы и воскресенья, тел.: 44-120.

                                                                              Приложение № 4
                                                                              к решению Совета народных депутатов
                                                                              Краснянского сельского поселения
                                                                              от 04.12.2024г. № 139

Состав рабочей группы по учету предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов  Краснянского сельского поселения
 «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения  Новохопёрского муниципального района Воронежской области»

       1. Гемберг Светлана Леонидовна     -        председатель рабочей группы по учету
                                                                               предложений и замечаний,  депутат Совета
                                                                               народных депутатов Краснянского сельского
                                                                               поселения;

       2. Ряскова Наталья Сергеевна              -     член рабочей группы по учету предложений
                                                                               и замечаний  депутат Совета народных
                                                                               депутатов Краснянского сельского поселения;

       3. Левченко Наталия Ивановна          -     член рабочей группы по учету предложений
                                                                             и замечаний депутат Совета народных
                                                                                депутатов Краснянского сельского поселения

                                                                              Приложение № 5
                                                                              к решению Совета народных депутатов
                                                                              Краснянского сельского поселения
                                                                             от 04.12.2024г. №  139

ПОРЯДОК
учета  замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов
Краснянского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района  Воронежской области»
	1. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области»:
1.1. Принимаются в письменном виде председателем  рабочей группы по учету  замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области», а  в его отсутствие - одним из членов комиссии.
	1.2. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области  «О внесений изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений в Устав, быть подписаны гражданином с указанием его  фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.
1.3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста подписанное председателем либо членом  рабочей группы.
	В случае получения рабочей группой предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления,
	В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» по телефону – председатель или член  рабочей группы подтверждает гражданину также по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется  фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.
	Все предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» фиксируются в специальном журнале (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
	Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» принимаются в здании администрации Краснянского сельского поселения, расположенном по адресу: Воронежская область, Новохопёрский район, с. Красное, ул. Советская, 35, тел.: 44-120 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 08.00 часов до 16.00 часов.

4